
DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady B1; B2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2023

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

1/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2023

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Lešení STABILO 50 - nezbytné pro terénní průzkum  vybraných rozměrných sgrafitových 
objektů

b 96 96 96 96

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   96 96 96 96

Komentář (pouze celé položce najednou):
Lešení je potřebné pro provádění průzkumů sgrafit in situ v letech 2023-26. Velikost 
lešení je volena s ohledem na to, že autentická sgrafita jsou mnohdy na fasádách 
dochována zejména ve vyšších úrovních, kde byla lépe ochráněna před degradací. 
Lešení bude také využito při provádění vzorového restaurátorského zásahu na vybraných 
sgrafitech v letech 2026-2027.

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

2/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

3/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady B1; B2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2024

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

4/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2024

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

5/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

6/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady B1; B2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2025

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

7/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2025

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

8/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

9/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady B1; B2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2026

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

10/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2026

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

11/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

12/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady B1; B2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

13/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2027

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

14/15



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

15/15



Příjemce-koordinátor:  ÚTAM

Specifikace dlouhodobého majetku
(dle B1, B2) 

Odůvodnění potřebnosti dlouhodobého 
majetku pro potřeby řešení projektu (na základě 

jeho parametrů)

Typ majetku 
(B1 nebo B2)

Hodnota pro 
zařazení 

majetku jako 
dlouhodobého v 

interním 
předpisu (tis. 

Kč)

Celkové 
náklady
(tis. Kč)

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Příjemce č. 1:  UPCE

Specifikace dlouhodobého majetku
(dle B1, B2) 

Odůvodnění potřebnosti dlouhodobého 
majetku pro potřeby řešení projektu (na základě 

jeho parametrů)

Typ majetku 
(B1 nebo B2)

Hodnota pro 
zařazení 

majetku jako 
dlouhodobého v 

interním 
předpisu (tis. 

Kč)

Celkové 
náklady
(tis. Kč)

Zdůvodnění potřebnosti, výše nákladů a varianty způsobu pořízení dlouhodobého majetku

Zdůvodnění potřebnosti, výše nákladů a varianty způsobu pořízení dlouhodobého majetku



Lešení Lešení je potřebné pro provádění průzkumů sgrafit 
in situ v letech 2023-26. Velikost lešení je volena s 
ohledem na to, že autentická sgrafita jsou mnohdy 
na fasádách dochována zejména ve vyšších 
úrovních, kde byla lépe ochráněna před degradací. 
Lešení bude také využito při provádění vzorového 
restaurátorského zásahu na vybraných sgrafitech 
v letech 2026-2027.

B1 80 96

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Příjemce č. 2:  UPOL

Specifikace dlouhodobého majetku
(dle B1, B2) 

Odůvodnění potřebnosti dlouhodobého 
majetku pro potřeby řešení projektu (na základě 

jeho parametrů)

Typ majetku 
(B1 nebo B2)

Hodnota pro 
zařazení 

majetku jako 
dlouhodobého v 

interním 
předpisu (tis. 

Kč)

Celkové 
náklady
(tis. Kč)

Zdůvodnění potřebnosti, výše nákladů a varianty způsobu pořízení dlouhodobého majetku



Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)



Celkové 
způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Výpočet výše nákladů hrazených z 
projektu (dle části 5.3.2 odst. 2 ZD)

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečný majetek): odůvodnění jedinečnosti majetku (dle části 
5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečný majetek) odkaz na název souboru/ů, popř. 
adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 
134/2016 Sb. a nákladů (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

Celkové 
způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Výpočet výše nákladů hrazených z 
projektu (dle části 5.3.2 odst. 2 ZD)

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečný majetek): odůvodnění jedinečnosti majetku (dle části 
5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečný majetek) odkaz na název souboru/ů, popř. 
adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 
134/2016 Sb. a nákladů (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

Zdůvodnění potřebnosti, výše nákladů a varianty způsobu pořízení dlouhodobého majetku

Zdůvodnění potřebnosti, výše nákladů a varianty způsobu pořízení dlouhodobého majetku



96 Celková pořizovací cena majetku: 96 
tis.Kč vč. DPH
Odpisová skupina: 2
Doba odepisování majetku - daňový 
odpis: 5 roků
Způsob odpisování: dle § 31, odst. 1 
písm. a) zákona č. 586/1992 Sb. - 
rovnoměrné odepisování:
r. 2016: sazba 11 % -      10,56 tis. Kč
r. 2017: sazba 22,25 % - 21,36 tis. Kč
r. 2018: sazba 22,25 % - 21,36 tis. Kč
r. 2019: sazba 22,25 % - 21,36 tis. Kč
r. 2020: sazba 22,25 % - 21,36 tis. Kč
Doba využitelnosti majetku pro řešení 
projektu: 5 roků (projekt koncipován na 
léta 2023-2027)
Míra využití majetku pro řešení projektu: 
100 %

b Var. b)                                                                                                                                                                                                                                                
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu

Celkové 
způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Výpočet výše nákladů hrazených z 
projektu (dle části 5.3.2 odst. 2 ZD)

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečný majetek): odůvodnění jedinečnosti majetku (dle části 
5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečný majetek) odkaz na název souboru/ů, popř. 
adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 
134/2016 Sb. a nákladů (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

Zdůvodnění potřebnosti, výše nákladů a varianty způsobu pořízení dlouhodobého majetku





DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2023

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Výpočetní technika (PC+Monitor, zálohovací média apod.) 35 35 35 35
Vysokootáčková laboratorní míchačka s příslušenstvým 50 50 50 50
Kulový mlýn 60 60 60 60
Mlecí nádoba cca 5l 15 15 15 15
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   160 160 160 160

Komentář (pouze celé položce najednou):
V prvním roce projektu bude pořízena výpočetní technika (PC a příslušenství) a zařízení pro rozdružování a 
homogenizaci, potřebné k zpracování a výrobě experimentálních vzorků (injektáže).

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

1/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2023

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

NOTEBOOK, 3 ks, pro sběr a úpravu obrazových dat, pokročilé zpracování materiálů získaných z průzkumu 
sgrafitových objektů

90 90 90 90

FOTOVYBAVENÍ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
POLOPROFESIONÁLNÍ FOTOAPARÁT  - 1 ks (s 32,5 Mpx Dual Pixel APS-C CMOS snímačem a 
procesorem DIGIC 8. Citlivost snímače v rozsahu 100–25600 (zvýšení na 51200) ISO. Dotykový otočný a 
výklopný displej s úhlopříčkou 3,0". Možnost živého náhledu.   
ŠIROKOÚHLÝ OBJEKTIV pro zrcadlovky s APS-C senzorem - 1 ks, Proměnlivá ohnisková vzdálenost v 
rozsahu 10–18 mm se světelností f/4,5–5,6. Automatické zaostřování pomocí krokového mikromotoru STM 
a minimální ostřící vzdáleností 0,22 m. Kruhová clona s 7 lamelami. Optický stabilizátor. Průměr filtru 67 
mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
STANDARD. PROFESIONÁLNÍ OBJEKTIV -1ks - pro fullframové zrcadlovky s proměnlivou ohniskovou 
vzdáleností v rozsahu 24–70 mm se světelností f/4 v celém rozsahu zoomu. Automatické zaostřování 
pomocí kroužkového mikromotoru USM s minimální ostřící vzdáleností 0,38 m. Kruhová clona s 9 lamelami. 
Průměr filtru 77 mm. 

94 94 94 94

Čtyřsekční stativ, maximální výška s vytaženým středovým sloupkem je 170 cm (bez vytaženého sloupku 
140 cm). 

11 11 11 11

LASEROVÝ MĚŘIČ vzdálenosti, 1 ks pro zaměření zkoumaných sgrafit. 4 4 4 4

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   199 199 199 199

Komentář (pouze celé položce najednou):

2/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Jedná se o nákup přístrojové techniky  která je potřebná pro realizaci konkrétních prací na jednotlivých 
etapách projektu. Všechny nakoupené přístroje budou použity výhradně k realizaci prací na tomto projektu. 
Výpočetní technika, fotografické vybavení  a laserový dálkoměr budou sloužit pro dokumentaci a 
restaurátorský průzkum vybraných sgrafitových objektů. 

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

3/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

4/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2024

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Mlecí nádoba 10l 30 30 30 30
0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   30 30 30 30

Komentář (pouze celé položce najednou):
V druhém roce projektu bude pořízena nádoba pro mletí a zpracování výceobjemových směsí.

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

5/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2024

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

VELKOKAPACITNÍ EXTERNÍ DISK, 1 ks - velkokapacitní, pro bezpečné uložení skenů a fotokopií 
archiválií a fotodokumentace provedené během restaurátorského průzkumu

5 5 5 5

MÍCHADLO stavební, 1 ks pro rovnoměrné míchání testovaných malt 10 10 10 10

VÁHY LABORATORNÍ s rozsahem vážení 1000 g, rozlišení vhodné pro dávkování jednotlivých složek v 
malých objemech.

9 9 9 9

VÁHY ZÁVĚSNÉ s rozsahem vážení 50 kg, rozlišitelnost vhodná pro dávkování materiálů do 
připravovaných malt

4 4 4 4

SADA laboratorních SÍT s různou velikostí ok pro sítovou analýzu testovaných plniv cca 8 ks. 24 24 24 24
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   52 52 52 52

Komentář (pouze celé položce najednou):

6/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Jedná se o nákup přístrojové techniky  která je potřebná pro realizaci konkrétních prací na jednotlivých 
etapách projektu. Všechny nakoupené přístroje budou použity výhradně k realizaci prací na tomto 
projektu. Externí disk bude sloužit pro průběžné zálohování všech sesbírných dat z projektu.Oba typy 
vah, sada sít pro granulometrii i míchadlo budou využívány při experimentální práci na posuzování a 
porovnávání malt a materiálů (injektáže a maltové směsi).

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

7/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

8/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2025

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

9/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2025

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

10/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

11/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

12/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2026

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Výpočetní technika (PC+Monitor, zálohovací média apod.) 35 35 35 35
0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   35 35 35 35

Komentář (pouze celé položce najednou):
Ve čtvrtém roce projektu proběhne obnovení výpočetní techniky pro mapový server - nákup nového PC a 
příslušenství.

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

13/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2026

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

14/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

15/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

16/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

17/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2027

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

18/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

19/20



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

20/20


